GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-16-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los diecinueve dias del mes de marzo del aiio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las dieciséis horas, se constituye el Organo
Encargado de las Conirataciones, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°16-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE EXCAVACION DE
CIMIENTOS EN DENTELLON EJE PRINCIPAL, INCLUYE ELIMINACION MATERIAL EXCAVADO PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN
JERONIMO ANDAHUAYLAS APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y ctorgamiento de la buena
pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiente de la buena pro, se procede en estricio cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
infegradas del procedimiento de seleccidn.

- En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contratacionas del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encentrandose [os siguientes:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articuio 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestra en la captura de la
pantalla siguiente:

SRR A e e

1 10702535510 ALARCON CHINCHAY NERIDA ROSWITA 18/03/2024 22153129 13/03/2029 54146 Enviado Valide
2 10444557520 SOTO HUAMANAAHUI KATHERINE ESTELA MILAGROS 18/03/202% 2355125 20444557320 18/03/2024 235716 Enviada Valido
3 10432925574 ZUNIGA HUANCA NGRMA 18/a3/2024 22:02:35 10432925573 13/03/2024 23;31:53 Enviado Valida
4 10544000010 E.J.C. SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 187022024 20:39:25 205840400010 18/03/2024 20:50:58 Enviadg Valide
5 10601972306 CONSORCIO SOTOFE 18f02/2024 23:19:03 20501972406 18/02/2024 23:19:23 Enviade Valfdo
6 10210442911 CAMACHO SANCHEZ LINOD 19/03/2024 130348 1031004391 18/03/2024 18:03:36 Envindo Valido
7 20603946514 ;;n:g:;::ﬂ::i:&:::;f:::umncumu EMPRESA IRDIVIBUAL DE 18/03/202¢  19:43:00 20604046314 18/03/2024 19:45:19 Enviade valido
8 20611163312 SINNER INGENIERIA S.A.CS. 14fa3/2034% 22:39:18 20611163313 13/03/2024 23:28:36 Enviado Valido
9 10282874631 CORSORCIC ASTRI 18/03/2026 223230 1028287463% 18/03/2024 22:33:04 Enviado Valide
10 10089859346 PORTOCARRERD QUINO YESSYKA 18/03/2024  2::58:02 10088359346 18/03/2028 23:58:17 Enviada Valide

10 regiszos £rcomrades. masyando T regzwre(s).ce 12 W Figina 171,

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |1 de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

ALARCON CHINCHAY NERIDA No S/ 204,495

1 | ROSWITA con RUC {3702535510 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | oresponde | CUMPLE ADMITIDO
SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE N o) 207 364

2 | ESTELA MILAGROS con RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o : ADMITIDO
10424557520 comresponde CUMPLE
ZUNIGA HUANCA NORMA con RUC Mo 81 274,99

3 | Soqmomsrs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesporde |  CUMPLE ADMITIDO
E.J.C. SERVICIOS GENERALESEIR.f. ' No /239,658

4 | onRUC 2058400000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | oresponde | CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SCTOFE integrado por
LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICICS §/ 296,526

5 | E1RL con RUC 20601973406 y EYBER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
COMPANY SAC con RUC 20611364343

Si
CAMACHO SANCHEZ LINO con RUC No

6 | Jo310043911 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde 223,@8:&0 ADMITIDC
CORPORAGION EMPRESARIAL No /900155

7 | MENAGUIRRE EIRL con RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MPL ADMITICG
20604046514 correspende | CUMPLE

]

g | SHINERINGENIERIASACS.oonRUC | wyyme | cumple | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE No 136,36468 | ADMITIDO
20611163313 comesponde CUMPLE ‘
CONSORCIO ASIRI integrado por LR
ASIRI SACS con RUC 20611185801, &/ M5.270 f

9 | RODRILU EIRL con RUC 20604824813 y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO F
MARCO ANTONIO AEDC MENDOZA con : ;
RUC 10282874631

]
PORTOCARRERO QUING YESSYKA con No
10 | Ric 10058855346 CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comespond 13%,“2'1?37]:%8 ADMITIDO

EVALUACIGON Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANQ ENCARGADOC DE LAS CONTRATACIONES

Conforme a lo establecido en [as bases y de acuerdo af articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se |e otorga el méximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el dnico factor de evaluacion; y se defermina el
siguiente orden de preiacion:

ALARCON CHINCHAY NERIDA ROSWITA con RUC )

T Toro2535510 S/ 294,495 | 65.28 Si 326 | 6854 6
SOTO HUAMANRAHUI KATHERINE ESTELA 92.71

2 | MILAGROS con RUC S/ 207,364 st
10444557520 4.64 97.34 2

3 | ZUNIGA HUANCA NORMA con RUG 10432025574 S/ 274,906 | 69.91 sl 350 | 73.40 5
EJC. SERVICIOS GENERALES ELRL. con RUC

4 | 20564000010 8/ 23065 | 80.21 sl 401 | 84.22 3
CONSORCIO SOTOFE integrado por LAYO 64.83

5 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EIRL. con RUC 3/ 906,526 i
20801673406 y EYBER COMPANY SAC con RUC 0,
20611364343 3.24 68.07 7

8 CAMACHO SANCHEZ LINO con RUC 10310043911 S/ 270,284.20 71.12 Sl 3.56 74.68 4
CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EIRL 60.04

7| con RUC 2060408651 5/320,1%6 8l 3.00 | 63.05 8 ;
SINNER INGENIERIA S.A.C.S. con RUC 7

8 | 20611163313 §/336,864.68 | >7.07 8l 2.85 | 59.92 9
CONSCRCIQ ASIRI integrado por LR ASIRI SACS con RUC 55.68

9 | 20611185607; RODRILY EIRL con RUG 20604824813 y MARGO S/ 345,270 : Sl
ANTONIO AEDC MENDOZA con RUC 10282874631 2.78 58.46 10
PORTOCARRERO QUING YESSYKA con RUG

10| Joosassaads §/192,237.28  100.00 | g 500 |10500| 1

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccién especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerde al Articulo 75 del Reglamento de |a Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

PORTOCARRERO QUING
1 | YESSYKA con RUC CUMPLE CUMPLE CALIFICA
10088859346

SOTO HUAMANNAHUI 2°
KATHERINE ESTELA CUMPLE
2 | MILAGROS con RUC CUMPLE CALIFICA

10444557520

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el oforgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°16-2024-GRAP-1, cuyo
objeto de convocatoria es la SERVICIO DE EXCAVACION DE CIMIENTOS EN DENTELLCN EJE PRINCIPAL, INCLUYE
ELIMINACION MATERIAL EXCAVADOQ PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
DE RIEGO PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO ANDAHUAYLAS APURIMAC.

AOtorgamientsd deifabienaRroZaTE

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién:
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GOBIERNO REGICNAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES

$/192,237.28
PORTOCARRERO QUINO YESSYKA con | Ciento Noventa y Dos Mil Doscientos
RUC 10088859346 Treinta y Siete con 28/100 Soles

Sin ofro asunto a trafar se dio por concluido el presente acto, a fas catorce horas con cincuenta y cinco minutos del
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en la
plataforma SEACE.
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